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گزینه 1 1

پیامبر (ص) جانشینی امام علی (ع) را در حضور ده ها هزار نفر از مردم بیان کرده است تا برای هیچ کس تردیدی در جانشینی

کْمَلْتُ حضرت علی (ع) باقی نماند. هنوز جمعیت از اطراف علی پراکنده نشده اند که فرشتۀ وحی، پیام دیگری می آورد: ﴿... الْیَوْمَ أَ

لَکُمْ دِینَکُمْ وَ أتْمَمْتُ عَلَیْکُمْ نِعْمَتِی﴾: امروز، دین شما را برایتان کامل کردم و نعمت خود را بر شما تمام گردانیدم.

گزینه 1 2

الف) نمازی که مردی با انگشتر طلا در دستش می خواند، باطل است.

ب) استفاده از انگشتر طلا برای مردان در حالت عادی حرام است.

ج) نمازی که با لباس نجس خوانده می شود، باطل است.

گزینه 4 3

طبق متن کتاب درسی، اصل وقوع ماجرای غدیر بر همۀ مسلمانان مسلّم است. این واقعه را تمام دانشمندان مسلمان در کتاب های

مهمّ حدیثی و تاریخی خود ذکر کرده اند، به گونه ای که برای هیچ مسلمانی اعمّ از شیعه و سنی، تردیدی در اصل این ماجرا و سخنان

پیامبر اکرم وجود نداشته است و ندارد.

گزینه 4 4

کْمَلْتُ لَکُم دینَکُم﴾؛ بنابراین گزینه 4 درست پس از انتخاب حضرت علی (ع)، فرشتۀ وحی آیه ای را بر پیامبر (ص) نازل کرد: ﴿اَلیومَ اَ

است.

گزینه 3 5

در ماجرای غدیر، انتخاب حضرت علی (ع) برای جانشینی پیامبر اکرم (ص) را خود خداوند انجام داد و جبرئیل امین نیز آن را به

اطّلاع پیامبر خدا رساند. پیامبر اسلام (ص) نیز این پیام را در واقعۀ غدیرخم که تمام دانشمندان مسلمان آن را در کتاب های مهم

حدیثی و تاریخی خود ذکر کرده اند، به گونه ای که برای هیچ مسلمانی، شیعه و سنی، تردیدی در اصل آن و سخنان پیامبر اکرم

(ص) وجود نداشته است و ندارد، به مردم اعلام کردند؛ پس انتخاب علی (ع) و اعلام جانشینی او به مردم در غدیرخم، به ترتیب

به خداوند و پیامبر اسلام برمی گردد و اصل وقایع تاریخی غدیرخم، امری قطعی است.

گزینه 2 6

اصل واقعۀ غدیرخم را همۀ مسلمانان تأ�د می کنند، امّا در کاربرد سخنان پیامبر اکرم اختلافاتی هست.
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گزینه 1 7

ماجرای غدیر را تمام دانشمندان مسلمان در کتاب های مهم حدیثی و تاریخی خود ذکر کرده اند، به گونه ای که برای هیچ مسلمانی،

نه شیعه و نه سنّی، تردیدی در اصل این ماجرا و سخنان پیامبر اکرم وجود نداشته و ندارد. امّا همۀ مسلمانان لزوماً از آن تبعیّت

نکرده اند و نمی کنند.

گزینه 1 8

پیامبر خدا بیست و سه سال، با سختی و مشقّت تلاش کرد تا دین خدا را بدون هیچ کم و کاستی به مردم برساند. او در این راه،

نزدیک  ترین عزیزان و یارانش را از دست داد، شکنجه  ها و تنهایی  ها را تحمّل کرد، محاصره شد، گرسنگی کشید و بارها جهاد کرد و

مجروح شد. امّا پیام تع�ن جانشین او آن  چنان اهمیّت داشت که اگر آن را به مردم نمی  رساند، زحمت  های تمام این سال  هایش به

هدر می  رفت.

گزینه 3 9

در واقعه ای که عبارت صورت سؤال به آن اشاره می کند، مردم به پیامبر می گویند که او از ایشان بر خودشان اولی تر است. پس

پیامبر می گوید "مَن کُنتُ مولاه، فهذا علیٌ مولاه"، یعنی "هرکه من مولای او بودم، علی مولای اوست".


